



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

**О Законе Ставропольского края  
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края  
"О бюджете Ставропольского края на 2022 год  
и плановый период 2023 и 2024 годов"**

Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы  
Ставропольского края



Н.Т. Великдань

г. Ставрополь  
29 августа 2022 года  
№ 372-VII ДСК



# ЗАКОН СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов"

### Статья 1

Внести в Закон Ставропольского края 07 декабря 2021 г. № 119-кз "О бюджете Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

а) в пункте 1 цифры "145 233 819,49" заменить цифрами "146 002 065,67";

б) в пункте 2 цифры "143 393 506,39" и "2 684 809,06" заменить соответственно цифрами "144 161 752,57" и "2 704 015,21";

2) в части 2 статьи 6 цифры "250 187,28" заменить цифрами "230 981,13";

3) в графе 3 приложения 2:

а) в строках "Увеличение остатков средств бюджетов", "Увеличение прочих остатков средств бюджетов", "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов", "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации" цифры "-148 957 599,89" заменить цифрами "-149 725 846,07";

б) в строках "Уменьшение остатков средств бюджетов", "Уменьшение прочих остатков средств бюджетов", "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов", "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации" цифры "148 957 599,89" заменить цифрами "149 725 846,07";

4) в приложении 9:				
а) строку				
"000 1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	82 649 955,88	84 590 184,50"	
изложить в следующей редакции:				
"000 1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	83 418 202,06	84 590 184,50";	
б) строки				
"000 1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ- ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	898 464,57	201 456,28	
000 1 11 02000 00 0000 120	Доходы от размещения средств бюджетов	697 008,29	0,00"	
изложить в следующей редакции:				
"000 1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ- ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	1 666 710,75	201 456,28	
000 1 11 02000 00 0000 120	Доходы от размещения средств бюджетов	1 465 254,47	0,00";	
в) строку				
"000 8 50 00000 00 0000 000	Итого	145 233 819,49	156 755 173,11"	
изложить в следующей редакции:				
"000 8 50 00000 00 0000 000	Итого	146 002 065,67	156 755 173,11";	

5) в графе 7 приложения 11:

а) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

по строке "МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "13 514 307,52" заменить цифрами "13 495 101,37";

в строках "Реализация функций иных государственных органов", "Непрограммные мероприятия" цифры "312 531,07" заменить цифрами "293 324,92";

в строках "Целевые средства на реализацию указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы" и от 28 декабря 2012 года № 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", "Иные бюджетные ассигнования" цифры "250 187,28" заменить цифрами "230 981,13";

б) в разделе "МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

по строке "МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "6 171 266,43" заменить цифрами "6 939 512,61";

в строках "Государственная программа Ставропольского края "Развитие здравоохранения", "Подпрограмма "Совершенствование оказания медицинской помощи, включая профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни" цифры "1 575 965,87" заменить цифрами "2 344 212,05";

в строках "Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов здравоохранения государственной собственности", "Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов капитального строительства государственной собственности", "Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности" цифры "65 395,90" заменить цифрами "833 642,08";

в) по строке "Условно утвержденные расходы" цифры "2 684 809,06" заменить цифрами "2 704 015,21";

г) по строке "Итого" цифры "143 393 506,39" заменить цифрами "144 161 752,57";

б) в графе 4 приложения 13:

а) в разделе "Государственная программа Ставропольского края "Развитие здравоохранения":

по строке "Государственная программа Ставропольского края "Развитие здравоохранения" цифры "24 493 127,95" заменить цифрами "25 261 374,13";

по строке "Подпрограмма "Совершенствование оказания медицинской помощи, включая профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни" цифры "9 787 532,34" заменить цифрами "10 555 778,52";

в строках "Основное мероприятие "Строительство (реконструкция) объектов здравоохранения государственной собственности", "Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов капитального строительства

государственной собственности", "Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности" цифры "65 395,90" заменить цифрами "833 642,08";

б) в разделе "Реализация функций иных государственных органов":

в строках "Реализация функций иных государственных органов", "Непрограммные мероприятия" цифры "684 086,76" заменить цифрами "664 880,61";

в строках "Целевые средства на реализацию указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы" и от 28 декабря 2012 года № 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", "Иные бюджетные ассигнования" цифры "250 187,28" заменить цифрами "230 981,13";

в) по строке "Условно утвержденные расходы" цифры "2 684 809,06" заменить цифрами "2 704 015,21";

г) по строке "Итого" цифры "143 393 506,39" заменить цифрами "144 161 752,57";

7) в графе 4 приложения 15:

а) по строке "ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ" цифры "3 849 052,97" заменить цифрами "3 829 846,82";

б) по строке "Другие общегосударственные вопросы" цифры "1 767 826,81" заменить цифрами "1 748 620,66";

в) по строке "ЗДРАВООХРАНЕНИЕ" цифры "11 823 831,72" заменить цифрами "12 592 077,90";

г) по строке "Стационарная медицинская помощь" цифры "6 748 836,78" заменить цифрами "7 517 082,96";

д) по строке "Условно утвержденные расходы" цифры "2 684 809,06" заменить цифрами "2 704 015,21";

е) по строке "Итого" цифры "143 393 506,39" заменить цифрами "144 161 752,57".

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края

г.Ставрополь  
01 сентября 2022 г.  
№ 79-кз



В.В. Владимиров